江油市教育和体育局
关于开展2021年春校本研修督导考评的通知

各中小学、幼儿园、直属事业单位：
[bookmark: _GoBack]根据《江油市中小学“一标三维”校本研修实施方案》和《江油市学校“一标三维”校本研修考核评价实施方案》要求，决定对各学校2021年春校本研修工作情况进行督导考评，现将有关事项通知如下：
一、督导考评依据
依据《江油市中小学“一标三维”校本研修实施方案》《江油市关于进一步提高中小学课堂教学质量的管理办法（试行）》和《江油市学校“一标三维”校本研修考核评价实施方案》及修订后的考核评价细则。
二、督导考评对象
全市各中小学（含职中、特教）、公办幼儿园、成教校、直属事业单位
三、督导考评内容
2021年春季，学校按照市教体局《江油市中小学“一标三维”校本研修实施方案》《江油市学校“一标三维”校本研修考核评价实施方案》和《江油市关于进一步提高中小学课堂教学质量的管理办法（试行）》要求，开展的校本研修活动。
四、组建督导考评小组
考评小组由市教体局责任督学和市教育发展中心教研员组成，在市教体局校本研修管理指导领导小组的领导下开展工作。
五、督导考评时间
2021年6月21日－6月25日，原则上每半天考评一所学校。
六、督导考评流程
	流程
	考评内容分工
	参与人员

	查看现场
	校园环境及提炼的校训、校风、教风和学风
	考评小组全体成员

	听取汇报
	学校校长就本校校本研修实施方案、开展过程、取得成效、存在问题等情况进行综合汇报。
	考评小组全体成员；
学校校长、分管副校长、相关中层、校本研修管理员、教研组长（备课组长）等

	对照细则
查看资料
抽查座谈
	发展目标：学校风貌、研修制度、参与程度、目标达成、跨校研修
	考评小组组长

	校本教研：备课、上课、听课、作业布置与批改、辅导、质量监测、课堂常规管理制度、教学研究
	考评小组成员

	校本培训：信息化管理、规范实施
教育科研和成果加分：立项课题、教育教学成果获奖
	考评小组成员

	督导考评意见反馈
	小组成员依次就各自考评的内容，现场情况进行交流指导；组长就学校校本研修督导考评整体情况进行意见反馈。
	考评小组全体成员；
学校校长、分管副校长、相关中层、校本研修管理员、教研组长（备课组长）等

七、其他事项
（一）每组在组长的带领下，分工合作，按照考评细则和评分表要求进行客观评分，提炼出每所学校的校本研修特色、成效亮点、主要问题、意见建议，并形成电子文档。
（二）6月21日下午14：00在市教体局830会议室召开督导考评工作会。25日下午17：00前，各组将考评过程及结果材料交市教育发展中心师培部李治（V63506；QQ1946606）。
（三）所需工作经费在师培专项（校本研修）经费中统一列支。
（四）各学校依据考评细则，提前对本校校本研修工作进行自评，自评结果交督导考评小组。《学校教育教学成果获奖登记册》电子版（附件3）于6月18日前发以下邮箱：
小学、幼儿园、特教及成教：81250601@qq.com, 严建华  V660223。
初中、高中、一贯制学校：11173648@qq.com, 邓本胜  V62866

附件：
1.“一标三维”校本研修考核评价细则（2021年春修订版）
2.2021年春校本研修考评评分记录表
3.2021年春学校教育教学成果获奖登记册

江油市教育和体育局
2021年5月27日

- 2 -

- 3 -